
Ev.č.  si'nlouvy:  S-125-160/2024

Č.j. MD-70052/2024-160/1

,,Smlouva  o podmínkách  výkonu  některých  činností  svěřených  CENDIS,

sšp.GG

uzavřená na základě ustanovení fl l746  odst. 2 zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník,
ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jei'i,,Občanský  zákoník"),

mezi  smluvními  stranami:

1. Česká republika  -  Ministerstvo  dopravy

Sídlo:

IČO:
DIČ:
Zastoupená:

Bai'iovní  spojení:

Č. účtu:

i'iábřeží  Ludvíka  Svobody  1222/12,  IlO  15 Praha  I
66003008

CZ66003008

Mgr.  Maitinein  Kupkou,  ministrem  dopravy

(dále  jen,,Ministerstvo  dopravy")

a

2.  CENDIS,  s.p.

Sídlo:  nábřeží  Ludvíka  Svobody  1222/12,  IIO  15 Pralia  1
IČO:  00311391

DIČ:  CZ00311391

Zastoupená:  Ing.  Janem  Paroubkem,  pověřeným  řízeiiím  státníl'io  podniku
Bankovní  spojení:  

Č. účtu:  

státní  podnik  je zapsán  v obcliodním  rejstříku,  vedenéi'n  u Městskélio  soridu  v P
ALX.  vložka  706

(dále  jen,,CENDIS,  s.p.")

ČŇ. I

Účel smlouvy

Ministerstvo  dopravy potřebuje  v rái'nci  výkonu  své působnosti  podle zákona  č. 2/1969 sb., o
zřízení ministerstev  a jiných  ústředních orgánů státní správy  České republiky,  ve zněnf

Stránka  1 z 5



pozdějšícli  předpisů,  zabezpečit  některé  nfže  rivedené  činnosti.  CENDIS,  s.p. se touto  smlouvou
zavazuje  je  pro  Ministerstvo  dopravy  zajistit  za podmínek  sjednaných  torito  si'nlorivou.  Činnosti
tvořící  předmět  této  sinlouvy  riskutečnď  CENDIS,  s.p. na svůj náklad  a své nebezpečf,  přičemž
vyji'na  příjmů,  které  CENDIS,  s.p. z těclito  činností  získá,  nebude  mít  CENDIS,  s.p. právo  na
jakoukoliv  peněžitou  či nepeněžitou  úhradu  od  Ministerstva  dopravy,  nedohodnou-li  se smluyní
strany  v koiŤétním  případě  píseinně  jinak.

Čl. II

Předmět  a obsah  smlouvy

1. Předmět  této  si'nlouvy  zahrnuje  následující  plnění:

a) Zajištění  výroby  anebo  nákupu,  převzetí  od výrobce  nebo prodejce,  skladování  a
distribuci  dokladť'i  a tiskopisů  dopravně  správních  agend  určených  pro  příslušné  správní
orgány  nebo  kprodeji  právním  subjektům  odlišným  od státu  (dále  jen,,odběratel")  a
zajištění  distribuce  nepravidelných  tiskových  materiálů  od Ministerstva  dopravy
odběratelůin.  Seznam  materiálů,  tiskopisů  a dokladů  tvoří  přílohu  č. 1 této  smlouvy.

b) Zajištěiíí  čii'u'iostí  sorivisejícícli  se školeníi'n,  zkouškai'ni  a kontrolai'ni  zkušebních
komisařů.

c)  Se souhlasem  CENDIS,  s.p. vyrižívání  jeho  systérmi  pro  distribrici  jakýchkoliv  dalších
sdělení  či informací  správníin  orgánům  v oblasti  dopravně  správnďch  agend  či jejich
digitalizace.

d) Zajištění  činností  souvisejícícli  se školením  a zkouškami  ťiředníků  pro  potřeby  zvláštní
odborné  způsobilosti  dle  zákona  č. 312/2002  sb.,  o ťiřednících  ťizemních
samosprávných  cellďi  a o změně  některých  zákonů,  ve znění  pozdějších  předpisů.

e) Skladování  a zajištěiíí  distribuce  tabulek  registračnďch  značelc, svoz skartovaných

tabulek  registračních  značelc  zjednotlivých  registračních  míst a zajištění  jejich
likvidace.

2. Specifikace  jednotlivých  činností  uvedených  V předchozím  odstayci  anebo  způsobu  jejich
provádění  je  obsažen  v příloze  č. 2 této  smlouvy.

Čl. III

'lýzva  k p}nění

1.  Čiruíosti  dle  čl. II.  odst.  I této  smlouvy  budou  realizováiíy  vždy  i'ia  základě  píseinných  výzev

Ministerstva  dopravy  k plnění  (dále  jen,,výzva")  akceptovaných  CENDIS,  s.p. Výzva  bude
obsahovat  alespoň:

a) Identifikaci  si'nluvních  stran,

b)  Odkaz  na tuto  si'nlouvu,

c)  Přesně  vymezený  předmět  plněnf,

d)  Místo  plnění,

e) Dobu  plněnf,

Sffánka  2 z 5



f)  V závislosti  na obsalaui výzvy  jiné  skritečnosti  nezbytné  pro  jejířádné  splnění.

2. Sinluvní  strany  si pro  vznik  výzvy  poskytnou  neprodlenou  soričinnost  tak,  aby,  nenastanou-
li důvody  zvláštrrího  zřetele  hodné,  byla  výzva  akceptována  CENDIS,  s.p. do 5 pracovních
dnů  od  jejfho  doničení.

3. PokudvýzvanebudeakceptovánaCENDIS,s.p.velhůtěd1epředcliozíhoodstavce,sm1uvní

strany  situaci  neprodleně  projednajf  a doi'nluví  se na dalším  postupu.  Nebude-li  dohodmito
něco jiného,  kprojednání  podle  předchozí  věty  vyzve  Miiiisterstvo  dopravy  písemně
CENDIS,  s.p.

Čl. IV

Práva  a povinnosti  smluvních  stran

1.  CENDIS,  s.p. je povinen  splnit  výzvu  řádně a včas,  přičei'nž  při plněi'íí  postupíije
s vynaloženfi'n  odborné  péče  a v souladu  s právníi'ni  předpisy  a písemnými  pokyny
Ministerstva  dopravy.  Ministerstvo  dopravy  poskytne  nezbytnou  součinnost  umožňující
řádné  splnění  výzvy.

2. CENDIS,  s.p. Ministerstvo  dopravy  neprodleně  pfsemně  informuje  o všech  okolnostech,

které  i'nají  nebo  mohou  inít  vliv  na řádné  a včasné  splnění  výzvy.  V případě  potřeby  si
CENDIS,  s.p.  vyžádá  od  Ministerstva  dopravy  doplňující  pokyny  a připomínky.

CENDIS,  s.p. vždy  upozorní  Ministerstvo  dopravy  na nevliodnost  jeho  pokynů;  pokud
Ministerstvo  dopravy  na svých  pokynech  trvá, CENDIS,  s.p.  své upozornění  předá
Ministerstvu  dopravy  písemně  a následně  pokyn  splní.

3. Vznikne-li  při  kterékoliv  činnosti  CENDIS,  s.p. podle  této smlorivy  autorské  dílo  nebo
databáze  podle  zákona  č. 121/2000  sb., o prá'vu  autorském,  o prá'vech  souvisejících
s právem  autorskýi'n  a o zi'něně  iiěkterýcli  zákonů  (autorský  zákon),  ve znění  pozdějšícl'i
předpisů  nabývá  Ministerstvo  dopravy  okamžikem  jeho  vzniku  výhradní  licenci;

CENDIS,  s.p. o této skutečnosti  písemně  inforimije  Ministerstvo  dopravy.  Licence  je
poskytována  bezúplatně  Ministerstvu  dopravy,  ke všem  způsobům  užití  včetně  práva
upravovat  a i'něnit  takové  dílo  nebo  databázi,  a to v neomezeném  časovém,  územnfm  a
innožstevním  rozsaliu.  Ministerstvo  dopravy  je k licenci  podle  předchozí  věty  oprávněno
ridělovat  podlicence  třetfm  osobám  bez  nároku  CENDIS,  s.p. na úplatu.

4. CENDIS,  s.p. je oprávněn  při činnosti  podle  této smlouvy  vytižívat  i poddodavatele,

odpovídá  však,  jako  by jimi  vykonávanou  činnost  vykonával  sám. Identifikační  údaje
poddodavatele  oznámf  CENDIS,  s.p. Ministerstvu  dopravy  písemně  předem.

Čl. V

Smluvní  pokuta,  náhrada  škody

1. V případě  nesplnění  kterékoliv  povii'uiosti  CENDIS,  s.p. uvedené  v čl. IV  odst. 1 nebo  2
této smlorivy  zaplatí  CENDIS,  s.p. na písemnou  výzvu  Ministerstva  dopravy  si'nluvní
pokutu  ve výši  lO OOO,- Kč  za každý  jednotlivý  případ  porušení  povinnosti.  Jde-li  o prodlení
CENDIS,  s.p., tak za každý  započatý  den prodlení  zaplatí  CENDIS,  s.p. Ministerstvu
dopravy  smluvní  pokutu  ve výši  podle  předchozí  věty.  Za neposkytnutí  součinnosti

Ministerstvem  dopravy  podle  čl. IV  odst. 1 této smlouvy  zaplatí  Ministerstvo  dopravy

Stránka  3 z 5



CENDIS,  s.p. na písemnou  výzvri  CENDIS,  s.p.  sn'iluvní  pokutu  ve výši 1 000,-  Kč
za každý  jednotlivý  případ  neposkytnutí  soričinnosti.

2.  Si'nluvnf  pokuty  jsou  splati'ié  ve Ihůtě  21 dnů od doručení  písemné  výzvy  drrihé  smhivnf
straně.  Diiem  splatnosti  se rozumf  den připsánf  sinluvní  pokuty  na ťičet  oprávněné  smluvní
strany.

3. Zaplacením  si'nluvní  pokuty  není  dotčeno  právo  na náhradu  škody.

4. Každá  ze smhivnfch  stran nese odpovědnost  za zpťisobenou  škodu  podle  platných  a
účinných  právnfch  předpisů.

Čl. VI

Trvání  smlouvy

1.  Tato  smlouva  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu  oběma  smhivními  stranami,  účinnosti
dnem  jejího  uveřejnění  v registru  smluv  dle  zákona  č. 340/2015  sb.,  o zvláštiiícl'i
podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a o registru  si'nluv
(zákon  o registru  smluv),  ve znění  pozdějších  předpisů  a uzavírá  se na dobu  neurčitou.

2. Si'nlouvu  lze ukončit  písemnou  dohodou  smluvních  stran podle  ustanovení  8) 1981
Občanského  zákonďku,  přičemž  účinky  ukončení  této  smlouvy  nastanou  k okamžiku,
stanovenému  v takovéto  dohodě.  Nebude-li  takový  okan'ižik  stanoven,  pak  tyto  účinky
nastanou  1ce dni podpisu  doliody  oběi'na smluvníini  stranami,,  soričástf  dohody  bude
vypořádání  vzájemných  závazků  a pohledávek.

3. Smluvnístranyjsorioprávněnytutosm1orrvuvypovědětibezridánídůvodri,atopísemnou

výpovědf  doručenori  druhé  si'nluvní  straně.  Výpovědní  doba  činí  12 měsíců  a počfná  běžet
měsícem  následujícím  po i'něsíci,  v jehož  průběhu  byla  výpověd'  doručena  drrihé  smluvní
straně.

4. Ukončením  účinnosti  této  si'nlouvy  není  dotčen  nárok  na zaplacení  smluvní  pokuty  nebo
úrokri  zprodlení,  pokud  již  dospěl,  případně  nárok  zodpovědnosti  za vady,  nárok
na náhradu  škody,  vzniklý  porušením  této smlorivy,  ustanovení  týkající  se licencf,  záruk,
ani dalšf ustanovení  této smlouvy  a nároků,  zjejichž  povaliy  vyplývá,  že inají  trvat
i po zániku  účinnosti  této  smlouvy.

Cl.  VII

Společná  a závěrečná  ustanovení

1. Tato  smlouva  se řídf právním  řádem  České republiky  a pro otázky  vtéto  smlouvě
neupravené  se použije  Občanský  zákonďk.

2. Smluvnf  strany  si po podpisu  této  si'nlorivy  sdělf,  jaké  osoby  jsori  oprávněny  za každou
smluvní  stranu  jednat,  a to v jakých  záležitostech.

3. Písemnou  formori  koiminikace  se rozrii'ní  zpravidla  e-mail  na adresy,  které  si smluvní  strany
sdělf  po podpisu  si'nlouvy.  Při  aplikaci  čl. V, čl. VI  odst.  3 a čl. VII  odst.  2 této  smlouvy  se
komunikrije  výl'hadně  prostřednictvím  datovýcli  schránek  smluvních  stran.

Stránka  4 z 5



4.  Smluvní  strany  se dohodly  na tom,  že jakékoliv  pohledávky  vyplývající  z této smlorivy
nelze  bez  předchozího  písemného  souhlasu  druhé  smluvní  strany  postoupit  třetí  osobě.

5. Smluvní  strany  se dohodly  na tom,  že sporům  budori  předcházet  a že je budori  řešit
přednostně  smírně.  Jestliže  bude  nutné  se obrátit  na soud,  bude  to obecný  soud  příslušný
Mii'ústerstvíi  dopravy.

6. Nestanovf-li  tato  si'nloriva  jinak,  lze  ji měnit  pouze  písemně  forinou  čfslovanýcli  dodatků,
podepsaiiých  oběma  smluvními  stranami.

7. Pro vyloučení  pochybností  smluvní  strany  výslovně  uvádějí,  že píše-li  se v této  smlouvě
o plnění  poskytovaném  na záldadě  této smlouvy,  je tím  míněno  plnění  poskytované
na základě  této  smlouvy  a příslušné  výzvy.

8. Nedflnou  soričástí  smlorivy  jsou  tyto  pMlohy:

Příloha  č. 1-  Seznam  materiálů,  tiskopisť'i  a dokladů

Příloha  č, 2 -  Specifikace  jedi'iotlivýcli  činností

V Praze  dne..  x-"(:' "/"  2024 V Praze  dne..?  'l"  2024

za Ministerstvo  dopravy

za CENDIS, s.p.

Stránka  5 z 5



Příloha  č.l  - Ev.č.  smlouvy:  S-125-160/2024

Příloha  č. I -  seznam  materiálů,  tiskopisů  a dokladů

(dále  jen,,materiály")

1.  ObLastvozidel

1.1.  Seznam  materiálu,  kterého  výrobu,  skladování  a distribucí  zajišťuje  CENDIS,  s. p.

*  Žádost  o provedenítestováníhistorických  vozidel

*  Knihavydánízvláštníregistračníznačky100str.

*  Žádostopovolenívýrobyvoz./přestavbyvoz.-PO

*  Žádostoschválenítech.způsob.jednotlivě-PO

*  Zvláštníregistračníznačkaprojednorázovépoužití

*  Technický  protokoL-přestavba-LPG,CNG  A3

*  Žádost  o poskytnutí  údajů  z registru  silničních  vozidel

@ ŽádOSt  O registraci  hiStOriCkéhO  VOZidla  dO registru  hiStOriCkýCh  a sportovních

vozideL

*  Přihláška  k registraci  sportovního  vozidla  do registru  historických  a sportovních

vozidel

*  Žádost  o uznánítestovánísilničního  vozidla  - historického  vozidla

*  ZáznamníkjízdprozvLáštníregistračníznačku

*  Žádost  o zápis  silničního  vozidla  do registru  silničních  vozidel

*  ŽádostozápiszměnyvlastníkaneboprovozovatelesilničníhovozidLa

*  Žádost  o vydánítabutky  s registrační  značkou

*  Žádostovydánítabulkysregistračníznačkounavývoz

*  Žádost  o vydánínového  osvědčení  o registraci  silničního  vozidLa

@ Oznámeníoztrátě,zničeníneboodcizenítabuLkysregistračníznačkou

*  Žádost  o vyřazení,  ukončení,  zánik  silničního  vozidLa

*  Nálepka  TK (dle  ročního  určenQ

1.2.  Seznam  materiálu,  kterého  výrobu  zajišťuje  Ministerstvo  dopravy.

Skladování  a distribuci  materiálu  zajišťuje  CENDIS,  s. p.

*  Průkaz  historického  vozidLa

*  Průkaz  historického  vozidla  - VZOR

*  OPRZ(vývoz)-SPECIMENY

SPECIMENY  - ZAA  MD ČR

*  OR zvLáštního  motorového  vozidla  (jádro)  - SPECIMENY

*  ORV-EURO(2019)+pouzdro-SPECIMENY

@ ORV(2024)-SPEC1MENY

*  FoLiekORV-(staréfolienaspotřebovánísP09996)

*  FoLiekORVI(2019)-(promalýTechnickýprůkaz)

*  TP-zvLáštnímotorovévozidloZB(2019/A4)-SPECIMENY

@ ORV  (2024)

@ Folie  k ORV  (2024)

@ OPRZ  (vývoz)

1



Přiloha  č.l  - Ev.č.  smlouvy:  S-125-160/2024

*  TechnickýprůkazII(2014)-SPECIMENY

*  TechnickýprůkazII(2019)-SPECIMENY

*  TechnickýprůkazII(2019/A4)-SPECIMENY

TP -  silničníSPECIMENY  - MD  ČR

TP -  zv(áštrí  SPECIMENY  - MD  ČR

2.  Oblast  řidičů

2.1.  Seznam  materiálu,  kterého  výrobu,  skladování  a dístríbuci  zajišťuje  CENDIS,  s. p.

*  Označení  lékaře  ve  sluz:bě  05

*  Osvědčeníprofesmzpůsobilostiřidiče(náhradníprofesák)

@ VýjimkazomezeníjízdyněkterýchvozidelvydávajíKÚ

*  Výjimka  z omezeníjízdy  některých  vozideL  vydává  MD

*  Dornácízdravotnípéče

*  Mezinárodnířidičskýprůkaz-Vídeň

*  Mezinárodnířidičskýprůkaz-Ženeva

*  Terénní  sociální  služba

*  ParkovaďprůkazoznačujícívozidlopřepravujícíZTPosobu+folie

*  Profesní  osvědčerí  učitelů  autoškol

*  Kniha-ProtokoLozkouškách-125listů

*  Kniha  - ProtokoL  o zkouškách  - 50  Listů

*  Označenísluchově  postižených  osob  02

*  Evidenčníknihavydanýchpotvrzení

*  Evidenčníknihavydanýchmezinárodníchřidičskýchprůkazů

*  Potvrzenío  oznámeníztráty,  odcizení,  zničení-  poškozenířidičského  průkazu
*  Foliekpotvrzeníooznámeníztrmy,odcizení,zničení-poškozenířidičského

průkazu

3. Oblastveřeinédopravy

3.'1. Seznam  materiálu,  kterého  výrobu,  skladovánía  distribucí  zajišťuje  CENDIS,  s. p.

*  Evidenčnínálepkyvozideltaxislužby

3.2.  Seznam  materiáLu,  kterého  výrobu  zajišťuje  Ministerstvo  dopravy.
Skladování  a dístribuci  zajíšťuje  CENDIS,  s. p.

*  Průkazy  řidiče  taxisLužby

2



Příloha  č.2 - Ev.č.  smlouvy:  S-125-160/2024

Pří(oha  č. 2 -  specifíkace  jednotlívých  čínností

Procesní  postup

Není-Li výzvou  k plnění  stanoven  odlišný  postup,  použije  se  procesní  postup  stanovený
v následujících  odstavcích.

1.  Zajištění  výroby  anebo  nákupu,  převzetí  od výrobce  nebo  prodejce,  skLadování  a
distríbuce  dokladů  a tiskopísů  dopravně  správních  agend  určených  pro  příslušné  správní
orgány  a zajíštěnídístribuce  nepravídeLných  tiskových  materiáLů

1.1.  Výzva  na výrobu,  uskladnění  materiálů  a tiskopisů  do skLadu  určeného  pro  Ministerstvo

1.1.1.  PokynkzajištěníMinisterstvodopravyzašleprostřednictvíme-maiLunakontaktního

pracovníka  CENDIS,  s.p.  \Jýzva  musí  obsahovat  následujícíinformace  o objednaném

materiálu:  kód materiálu  dle skladové  evidence,  název  objednaného  materiálu,

množstvía  požadovanýtermín  dodání.

1.1.2.  CENDIS,  s.p. následně  Ministerstvu  dopravy  emailem  potvrdípřijetí  objednávky  a

informuje  o skutečném  termínu  dodání.

I .2.

1 .2.1.

Příjem  materiáLů  a tiskopisů  do skLadu:

CENDIS,  s.p.  odpovídá  za zajištění  dostatečného  množství  materiálu  a tiskopisů  a

jeho  skLadové  zásoby  vykrývající  potřeby  Ministerstva  dopravy.

1.2.2.  Převzetí  materiálů  a tiskopisů  od smluvního  dodavatele  potvrzuje  CENDIS,  s.p.

podpisem  dodacího  listu.  CENDIS,  s.p. je povinen  provést  příjem  materiálů  a

tiskopisů  na sklad  a vést  jejich  evidenci.

1.2.3.  CENDIS,  s.p. informuje  eLektronicky  (emailem)  průběžně  na měsíční  bázi o stavu

skladových  zásob  Ministerstva  dopravy.

1 .3.

1 .3.1 .

Výdej  a distribuce  materiálů  nebo  tiskopisů:

Výdej  a distribuci  materiálů  a tiskopisů  pro  jednotlivé  obce  s rozšířenou  působností

(dále  jen ,,ORP")  provádí  CENDIS,  s.p.  na základě  výzvy  Ministerstva  dopravy

zaslaného  emailem.

1.3.2.  Na základě  výzvy  Ministerstvo  dopravy  zajistí  CENDIS,  s.p.  doručenímateriálů  nebo

tiskopisů  na adresy  odběratelů,  a to dle  termínu  de'finovaného  Ministerstvo  dopravy.

I .4. Reklamace:

1.4.1.  RekLamacevadmateríáLůne5otiskopisůudodavate(e:

V případě  zjištění  vad nebo  poškození  materiátů  nebo  tiskopisů  CENDIS,  s.p.,  je

CENDIS,  s.p. povinen  bezprostředně  po zjištění  informovat  emailem  Ministerstvo

dopravy  a přijmout  kroky  k nápravě.

1.4.2.  RekLamace  materiálů  a tiskopisů  ze strany  ORP:

V případě  zjištění  nesrovnalostí  mezi  Dodacím  Listem  vystaveným  CENDIS,  s.p. a

doručenými  materiály  nebo  tiskopisy,  a dáLe v případě  zjištěnívad  nebo  poškození

materiálů  nebo  tiskopisů,  uplatní  ORP rekLamaci  u Ministerstva  dopravy.  V případě,

I



Příloha  č.2 - Ev.č.  smlouvy:  S-125-160/2024

1 .4.3.

že Ministerstvo  dopravy  zjistí  pochybení  CENDIS,  s.p.  při výdeji  nebo  doručování,  je

CENDIS,  s.p.  povinen  poskytnout  Ministerstvu  dopravy  na  písemnou  žádost

součinnost  při řešenítakové  rekLamace.

Povinností  dodavatele  před zahájením  výroby  je zasLat vzorek  materiáLu  nebo

tiskopisu,  který  se bude  vyrábět,  ke schváLerí  Ministerstvu  dopravy.  CENDIS,  s.p.

zašle  nebo  předá  vzorky  Ministerstvu  dopravy  ke schváLení.  Ministerstvo  dopravy

schválí  předaný  vzorek  nebo  vpřípadě  jednoznačně  definovaných  parametrů

výsLedného  materiáLu  pouze  certifikovaný  nátisk.  V případě,  že vzorek  neodpovídá

požadavku  Ministerstvu  dopravy,  předá  pověřený  pracovník  Ministerstva  dopravy

CENDIS,  s.p.  požadavek  na úpravu  vzorku.  SchváLenívzorku  Ministerstvem  dopravy

může  proběhnout  eLektronicky  (emaiLem)  nebo  vtištěné  podobě.  Po schváLerí

vzorku  zašle  CENDIS,  s.p. pokyn  k zahájenívýroby  dodavateLi.

1.5.  Evidence  materiáLu:

Materiál  nakoupený  CENDIS  s.p. eviduje  CENDIS  s.p. jako svůj majetek  ve svém

ekonomickém  informačním  systému.  Materiát  nakoupený  Ministerstvem  dopravy  eviduje

CENDIS  s.p. jako  majetek  Ministerstva  dopravy  vekonomickém  imormačním  systému

Ministerstva  dopravy.

1.6.  Skartace  neplatných  nebo  neaktuálních  tiskopisů  (tiskovin):

Neplatné  či neaktuální,  a tudíž  nepotřebné  materiály  a tiskopisy  jsou  na  zákLadě

písemného  pokynu  Ministerstva  dopravy  na nákLady  CENDIS,  s.p. skartovány,  CENDIS,

s.p.  se při skartaci  nepotřebného  materiálu  a tiskopisů  řídí  spisovým  řádem,  archivním

řádem  a pokyny  Ministerstva  dopravy.

1.7.  0statníujednáníkčinnostemvtétočásti:

V případě  materiálu,  který  Ministerstvo  dopravy  označí  za chráněný,  proběhne  přejímka  u

výrobce  za účasti  pověřeného  zástupce  Ministerstva  dopravy,  který  zkontroluje  shodu

s požadovanými  parametry  a v případě  tiskopisů  i s obsahem  vyrobeného  materiálu  a

CENDIS,  s.p.  kontroluje,  zda  dodané  množství  odpovídá  objednávce.  Zástupce

Ministerstva  dopravy  potvrdíspolečně  se zástupcem  CENDIS,  s.p.  dodací  list.  V případě

materiátu  neoznačeného  jako  chráněný,  přebírá  materiál  CENDIS,  s.p.  Vpřípadě

nechráněného  materiálu  vyrozumí  CENDIS,  s.p.  Ministerstvo  dopravy  o dodání  materiálu

do skLadu.  Pokud  požadovaný  materiál/zboží  ve skLadu  neexistuje,  musí  se dohodnout

s Ministerstvem  dopravy  na přidětení  skladového  čísla  a názvu  poLožky.  Po uLožení

materiálu  do skladu  orovede  CENDIS.  s.o. oředání/vÝdei  iednoho  kusu  doda ného

materiálu  Ministerstvu  dopravy,  který  musí  písemně  potvrdit  shodu  předaného  kusu

s objednávkou  a požadovanými  parametry  nebo  zapsat  nesouhlas  s předaným  kusem.

Vpřípadě,  že vyrobený  kus neodpovídá  objednávce  a požadovaným  parametrům,

postupuje  se standardní  cestou  reklamačního  řízení.

CENDIS,  s.p.  v měsíčních  intervatech  informuje  o stavu  tiskopisů  Ministerstvo  dopravy.

CENDIS,  s.p.  aktivně  predikuje  nedostatkové  poLožky  a informuje  Ministerstvo  dopravy  o

potřebě  jejich  zajištění.  Prvotní  aktuátní  soupisy  tískopisů  jsou  přílohou  této  smlouvy  a

2



Příloha  č.2 - Ev.č.  smlouvy:  S-125-160/2024

jsou  průběžně  aktualizovány  mezi  smluvními  stranami.  V případě  potřeby  vydání  nových

tiskopisů,  které  nejsou  ve schváleném  položkovém  seznamu  materiálových  položek  jsou

tyto  požadavky  CENDIS,  s.p. předem  písemně  sděleny,  a to minimélně  3 měsíce  před

zahájenímobjednáníudodavatele.  Ministerstvodopravyjepovinnopřesněspecifikovat

požadovaný  materiál  (technická  specifikace)  vč. tiskových  dat,  minimální  a maximální

množství  materiáLů  k objednání  v daném  kalendářním  roce.  CENDIS,  s.p.  zajistí  nákup

požadovaného  materiálu  vsouladu  se zákonem  č. 134/2016  sb.,  o zadáváníveřejných

zakázek,  ve znění  pozdějších  předpisů.  Následně  informuje  Ministerstvo  dopravy  o
skutečném  termínu  dodání  požadovaného  materiáLu.

V periodě  1x ročně  bude  provedena  revize  seznamu  materiálových  poLožek  a stvrzení

případných  změn  dodatkem  ktéto  smlouvě.  Tato revize  může  být provedena  i častěji
pokud  se na tom  Ministerstvo  dopravy  a CENDIS,  s.p.  domluví.

2.  Činností  související  se  školeními,  zkouškami  a kontrolami  zkušebních  komisařů
2.1.  CENDiS,  s.p.  zajistí  základní  školení  žadateLů  o vydání  průkazu  zkušebního  komisaře  a

zdokonaLovacího  školeníza  účelem  prodlouženíprůkazu  zkušebního  komisaře  v souladu

s ustanovením  !g 34 a š 36 zákona  č. 247/2000  sb.,  o získávání  a zdokonalování  odborné

způsobilosti  k řízení  motorových  vozidel  a o změnách  některých  zákonů,  ve znění

pozdějších  předpisů.  Školení musí  být zajištěno  s ohledem  na poptávku,  a to včetně
personálního  zajištění,  potřebné  techniky  a prostor.

2.2. CENDIS,  s.p. zajisU  prováděm  zkoušek  po zák(adrím  školení  pro  zkušební  komísaře  a

přezkoušení  v rámci  zdokonalovacího  školení  za účel  prodloužení  průkazu  zkušebního

komisaře  v souladu  s ustanovením  š 34 a š 36 zákona  č. 247/2000  sb.,  o získávání  a

zdokonalováníodborné  způsobilosti  k řízenímotorových  vozideL  a o změnách  některých
zákonů,  ve znění  pozdějších  předpisů.

2.3. CENDIS,  s.p.  zajistí  technickou  podporu  pro  výkon  státního  odborného  dozoru

zkušebních  komisařů  v souladu  s ustanovením  u 54 zákona  č. 247/2000  sb.,  o ;ďskávárí

a zdokonaLováníodborné  způsobilosti  k řízení  motorových  vozidel  a o změnách  některých

zákonů,  ve znění  pozdějších  předpisů,  jak  vyžaduje  Směrnice  Evropského  parlamentu  a

Rady  2006/1  26/ES  ze dne  20.  prosince  2006  o řidičských  průkazech.  Počet  provedených

kontrol  bude  pro každý  následující  katendářní  rok stanoven  vListopadu  na základě

vzájemné  dohody  mezi  CENDIS,  s.p.  a Ministerstvem  dopravy.

2.4.  CENDIS,s.p.zpracujemetodicképokyny,,BestPractice"postupůprozkušebníkomisaře

a zapracuje  do nich  nedostatky  zjištěné  během  provedených  kontroL  s cílem  zlepšit
praxi  prováděnízkoušek  žadateLů  o řidičská  oprávněm.

2.5. CENDIS,  s.p. naváže  metodickou  spolupráci  s dotčenými  subjekty  v sektoru,  zejména
pak  zkušebními  komisaři.

3



Příloha  č.2 - Ev.č.  sinlouvy:  S-125-160/2024

2.6. Výše uvedené  činnosti  související  se školeními,  zkouškami  a kontroLami  zkušebních
komisařů  dle bodu  2.3  CENDIS,  s.p. vždy  koordinuje  s Ministerstvem  dopravy  a řídí  se
jeho  případnými  dalšími  pokyny.

3.  Zajištění  činností  souvisejících  se školením  a zkouškami  úředníků  pro  potřeby  zvláštní
odborné  způsobilosti  dle  zákona  č. 3'1 2/2002  sb.,  o úřednících  územních  samosprávných
celků  a o změně  některých  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů.

4.  Skladování  a zajištění  dístríbuce  tabulek  regístračních  značek  (TRZ),  svoz  skartovaných
tabulek  registračních  značek  z jednotlivých  regístračních  míst  a zajištěníjejich  líkvidace.

4.1.  Likvidaci  znehodnocených  TRZ zajišťuje  CENDIS,  s.p.  prostřednictvím  sm(uvrího
dodavateLe.  Na základě  vážních  lístků  vystavuje  CENDIS,  s.p. smtuvmmu  dodavateli
fakturu,  jejíž  úhrada  bude  provedena  do 14  kalendářrích  dnů  na účet  CENDIS,  s.p.  Do 15.
dne  měsíce  násLedujícího  po měsíci,  ve kterém  bylyfinanční  prostředky  připsány  na účet
CENDIS,  s.p.,  převede  CENDIS,  s.p.  tyto  finanční  prostředky  na  příjmový  účet
Ministerstva  dopravy  uvedený  vzáhtaví  smlouvy,  a to vždy  souhrnně  za uplynuLý
kalendářní  měsíc.  CENDIS,  s.p.  zašle  Odboru  financí  a ekonomiky  Ministerstva  dopravy
informaci  o tomto  převodu  včetně  kopie  vydaných  faktur.

4


